

Q Construction A/S

**Rosenkrantzgade 12D
8000 Aarhus C**

CVR-nr. 30 07 18 59

Årsrapport for 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 22/03 2017

Morten Rankenberg
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2016	12
Balance pr. 31. december 2016	13
Egenkapitalopgørelse	15
Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2016	16
Noter til årsrapporten	17

Selskabsoplysninger

Selskabet

Q Construction A/S
Rosenkrantzgade 12D
8000 Aarhus C

CVR-nr.: 30 07 18 59
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Hjemsted: Aarhus

Bestyrelse

Poul Bærentsen, formand
Morten Rankenberg
Mads Høgh

Direktion

Morten Rankenberg

Revision

Roesgaard & Partners
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er styring og gennemførelse af byggeentrepriser.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der henvises til note 11.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2016 udviser et overskud på kr. 1.715.857, og selskabets balance pr. 31. december 2016 udviser en egenkapital på kr. 6.312.601.

Årets resultat anses som tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> t.kr.
Bruttofortjeneste		11.999.524	7.427
Personaleomkostninger	1	<u>(9.560.819)</u>	<u>(6.517)</u>
Resultat før af- og nedskrivninger		2.438.705	910
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	2	<u>(34.005)</u>	<u>(25)</u>
Resultat før finansielle poster		2.404.700	885
Finansielle indtægter	3	0	1
Finansielle omkostninger	4	<u>(200.614)</u>	<u>(106)</u>
Resultat før skat		2.204.086	780
Skat af årets resultat	5	<u>(488.229)</u>	<u>(175)</u>
Årets resultat		<u>1.715.857</u>	<u>605</u>
 Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte		0	200
Overført resultat		<u>1.715.857</u>	<u>405</u>
		<u>1.715.857</u>	<u>605</u>

Balance pr. 31. december 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> t.kr.
Aktiver			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		15.895	39
Indretning af lejede lokaler		<u>286.900</u>	<u>0</u>
Materielle anlægsaktiver	6	<u>302.795</u>	<u>39</u>
Deposita	7	<u>144.850</u>	<u>52</u>
Finansielle anlægsaktiver		<u>144.850</u>	<u>52</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>447.645</u>	<u>91</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		22.971.616	23.438
Igangværende arbejder for fremmed regning	8	4.790.927	7.341
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		2.070.000	0
Andre tilgodehavender		3.205	0
Udskudt skatteaktiv	10	<u>0</u>	<u>135</u>
Tilgodehavender		<u>29.835.748</u>	<u>30.914</u>
Likvide beholdninger		<u>5.600.671</u>	<u>4.066</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>35.436.419</u>	<u>34.980</u>
Aktiver i alt		<u>35.884.064</u>	<u>35.071</u>

Balance pr. 31. december 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> t.kr.
Passiver			
Selskabskapital		2.500.000	2.500
Overført resultat		3.812.601	2.096
Foreslået udbytte for regnskabsåret		<u>0</u>	<u>200</u>
Egenkapital	9	<u>6.312.601</u>	<u>4.796</u>
Hensættelse til udskudt skat	10	<u>353.213</u>	<u>0</u>
Hensatte forpligtelser i alt		<u>353.213</u>	<u>0</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		13.002.217	13.259
Forudfakturering igangværende arbejder	8	12.330.409	14.932
Gæld til associerede virksomheder		1.725.000	0
Anden gæld		<u>2.160.624</u>	<u>2.084</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>29.218.250</u>	<u>30.275</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>29.218.250</u>	<u>30.275</u>
Passiver i alt		<u>35.884.064</u>	<u>35.071</u>
Usikkerhed ved indregning og måling	11		
Eventualposter m.v.	12		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	13		

Egenkapitaloppgørelse

	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2016	2.500.000	2.096.744	200.000	4.796.744
Betalt ordinært udbytte	0	0	(200.000)	(200.000)
Årets resultat	0	1.715.857	0	1.715.857
Egenkapital 31. december 2016	2.500.000	3.812.601	0	6.312.601

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> t.kr.
Årets resultat		1.715.857	605
Reguleringer	14	722.848	305
Ændring i driftskapital	15	<u>231.702</u>	<u>3.867</u>
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		2.670.407	4.777
Renteindbetalinger og lignende		0	1
Renteudbetalinger og lignende		<u>(200.615)</u>	<u>(105)</u>
Pengestrømme fra driftsaktivitet		<u>2.469.792</u>	<u>4.673</u>
Køb af materielle anlægsaktiver		(302.000)	(15)
Køb af finansielle anlægsaktiver m.v.		(93.450)	(39)
Salg af materielle anlægsaktiver		<u>5.000</u>	<u>0</u>
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		<u>(390.450)</u>	<u>(54)</u>
Udlån til tilknyttede virksomheder		(2.070.000)	0
Optagelse af gæld hos associerede virksomheder		1.725.000	0
Betalt udbytte		<u>(200.000)</u>	<u>0</u>
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		<u>(545.000)</u>	<u>0</u>
Ændring i likvider		1.534.342	4.619
Likvide beholdninger		4.066.329	1.004
Kassekredit		<u>0</u>	<u>(1.557)</u>
Likvider 1. januar 2016		<u>4.066.329</u>	<u>(553)</u>
Likvider 31. december 2016		<u>5.600.671</u>	<u>4.066</u>
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		<u>5.600.671</u>	<u>4.066</u>
Likvider 31. december 2016		<u>5.600.671</u>	<u>4.066</u>

Noter til årsrapporten

	2016	2015
	kr.	t.kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	7.864.467	5.197
Pensioner	762.990	521
Andre omkostninger til social sikring	169.793	114
Andre personaleomkostninger	<u>1.065.569</u>	<u>685</u>
	9.862.819	6.517
Overført til indretning lejede lokaler	<u>(302.000)</u>	<u>0</u>
	9.560.819	6.517
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>17</u>	<u>12</u>
2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	35.955	25
Gevinst og tab ved afhændelse	<u>(1.950)</u>	<u>0</u>
	34.005	25
der fordeler sig således:		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	20.855	25
Indretning af lejede lokaler	15.100	0
Tab/(gevinst) ved salg af materielle anlægsaktiver	<u>(1.950)</u>	<u>0</u>
	34.005	25
3 Finansielle indtægter		
Andre finansielle indtægter	<u>0</u>	<u>1</u>
	0	1

Noter til årsrapporten

	2016	2015
	kr.	t.kr.
4 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	200.614	106
	200.614	106
5 Skat af årets resultat		
Årets udskudte skat	488.229	175
	488.229	175
6 Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af le- jede lokaler
Kostpris 1. januar 2016	145.189	0
Tilgang i årets løb	0	302.000
Afgang i årets løb	(66.875)	0
Kostpris 31. december 2016	78.314	302.000
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016	105.389	0
Årets afskrivninger	20.855	15.100
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	(63.825)	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2016	62.419	15.100
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	15.895	286.900

Noter til årsrapporten

7 Finansielle anlægsaktiver

	<u>Deposita</u>
Kostpris 1. januar 2016	51.400
Tilgang i årets løb	<u>93.450</u>
Kostpris 31. december 2016	<u>144.850</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	<u>144.850</u>

8 Igangværende arbejder for fremmed regning

	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> t.kr.
Igangværende arbejder, salgspris	84.196.351	81.750
Igangværende arbejder, acontofaktureret	<u>(91.735.833)</u>	<u>(89.341)</u>
	<u>(7.539.482)</u>	<u>(7.591)</u>
Indregnet således i balancen:		
Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver	4.790.927	7.341
Modtagne forudbetalinger under passiver	<u>(12.330.409)</u>	<u>(14.932)</u>
	<u>(7.539.482)</u>	<u>(7.591)</u>

9 Egenkapital

Selskabskapitalen består af 500 aktier à nominelt kr. 5.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Selskabskapitalen har udviklet sig således:

	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> kr.	<u>2013</u> kr.	<u>2012</u> kr.
Selskabskapital 1. januar 2016	2.500.000	2.500.000	2.500.000	1.500.000	125.000
Tilgang i året	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>1.000.000</u>	<u>1.375.000</u>
Selskabskapital	<u>2.500.000</u>	<u>2.500.000</u>	<u>2.500.000</u>	<u>2.500.000</u>	<u>1.500.000</u>

Noter til årsrapporten

	2016	2015
	kr.	t.kr.
10 Hensættelse til udskudt skat		
Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2016	(135.016)	(310)
Hensat i året	488.229	175
Hensættelse til udskudt skat 31. december 2016	353.213	(135)
Materielle anlægsaktiver	3.510	(6)
Igangværende arbejder for fremmed regning	1.437.106	1.258
Skattemæssigt underskud	(1.087.403)	(1.387)
Overført til udskudt skatteaktiv	0	135
	353.213	0
Udskudt skatteaktiv		
Opgjort skatteaktiv	0	135
Regnskabsmæssig værdi	0	135

11 Usikkerhed ved indregning og måling

I forbindelse med igangværende arbejder for fremmed regning indgår regnskabsmæssige skøn af den forventede avance såvel som af færdiggørelsesgraden på balancedagen. Disse skøn er afhængige af vurderinger. Den faktiske avance som realiseres når projekterne er færdige vil sandsynligvis afvige herfra, idet forudsatte begivenheder ofte ikke indtræder som forventet, og afvigelserne kan være væsentlige.

Selskabet har et uudnyttede skattemæssigt underskud som er indregnet ud fra en konkret vurdering at selskabets muligheder for at udnytte aktivet. Der er en vis usikkerhed tilknyttet til målingen af det skattemæssigt underskud, men det er ledelsens opfattelse, at med de nuværende forventninger til den fremtidige indtjening, vil underskudet kunne udnyttes indenfor en overskuelig fremtid.

12 Eventualposter m.v.

Lejemålet er uopsigeligt indtil 01.10.2018, dette gælder både udlejer og lejer. Efterfølgende er der 6 måneders opsigelsesvarsel. Den samlet huslejeforpligtelse er opgjort til t.kr. 452.

Noter til årsrapporten

13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld i Danske Bank har selskabet givet pant for 2.000 t.kr. i simple fordringer hidrørende fra salg af varer og tjenesteydelser, goodwill, domænenavne, lagre af råvarer, halvfabrika og færdigvarer mv. efter reglerne om virksomhedspant (flydende pant). Den bogførte værdi af aktiver omfattet af virksomhedspantet udgør pr. 31.12.2016 t.kr. 27.763. (31.12.2015 t.kr. 30.779)

Løbende garantier i Tryg Garanti med en ramme på 15.000 t.kr. (31.12.2015 t.kr. 10.000) vedrørende igangværende arbejde, der ikke er afleveret og arbejder, der er afleveret, men hvor der ikke har været 5-års gennemgang. Rammen er udnyttet med 14.418 t.kr. pr. 31.12.2016. (31.12.2015 t.kr. 8.765)

Danske Bank har stillet garanti for 2.000 t.kr. (31.12.2015 t.kr. 2.602)

Herudover er der ingen eventualforpligtelser udover de for branchen normale garanti- og serviceforpligtelser.

	2016	2015
	kr.	t.kr.
14 Pengestrømsopgørelse - reguleringer		
Finansielle indtægter	0	(1)
Finansielle omkostninger	200.614	106
Af- og nedskrivninger	34.005	25
Skat af årets resultat	488.229	175
	722.848	305

15 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital

Ændring i tilgodehavender	(13.988.766)	(3.815)
Ændring i leverandører mv.	14.220.468	7.682
	231.702	3.867